



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Secretário(a) Municipal de Saúde, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO E FORNECIMENTO PARCELADO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA VINCULADA À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANA, ESTADO DE SERGIPE*

Fornecedor : C G FARMA DISTRIBUIDORA LTDA - 29.565.364/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	15.000,00	CP	E M S	E M S	R\$ 0,19	R\$ 2.850,00	R\$ 0,24	R\$ 3.600,00	20,83	R\$ 0,05
Descrição: ÁCIDO ACETILSALISÍLICO, 500MG										
6	112.500,00	CP	BIOLAB	BIOLAB	R\$ 0,59	R\$ 66.375,00	R\$ 0,59	R\$ 66.375,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ÁCIDO VALPRÓICO, DOSAGEM: 500 MG (VALPROATO DE SÓDIO)										
7	180.000,00	CP	BIOLAB	BIOLAB	R\$ 0,38	R\$ 68.400,00	R\$ 0,40	R\$ 72.000,00	5,00	R\$ 0,02
Descrição: ÁCIDO VALPRÓICO, DOSAGEM: 250 MG (VALPROATO DE SÓDIO)										
8	6.750,00	FRC	NUTRIEX	NUTRIEX	R\$ 5,00	R\$ 33.750,00	R\$ 9,53	R\$ 64.327,50	47,53	R\$ 4,53
Descrição: ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS (AGE) 200 ML										
9	14.000,00	FRC	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 1,21	R\$ 16.940,00	R\$ 1,21	R\$ 16.940,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ALBENDAZOL, 40MG/ML, SUSPENSÃO ORAL										
10	4.000,00	CP	GERMED	GERMED	R\$ 0,07	R\$ 280,00	R\$ 0,12	R\$ 480,00	41,66	R\$ 0,05
Descrição: ALPRAZOLAM 0,50MG										
11	19.000,00	FRC	FARMACE	FARMACE	R\$ 1,88	R\$ 35.720,00	R\$ 3,75	R\$ 71.250,00	49,86	R\$ 1,87
Descrição: AMBROXOL, SAL CLORIDRATO, 3 MG/ML, XAROPE INFANTIL (FRASCO 120,00 ML)										
12	5.000,00	CP	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,38	R\$ 1.900,00	R\$ 0,46	R\$ 2.300,00	17,39	R\$ 0,08
Descrição: AMIODARONA (DOSAGEM: 100MG)										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.843.555,00							Subtotal Orçado: R\$ 2.520.072,00		26,8451 %	R\$ 676.517,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	6.000,00	CP	SANDOZ	SANDOZ	R\$ 1,13	R\$ 6.780,00	R\$ 1,69	R\$ 10.140,00	33,13	R\$ 0,56
Descrição: APIXABANA 2,5MG										
17	6.000,00	CP	SANDOZ	SANDOZ	R\$ 1,11	R\$ 6.660,00	R\$ 1,13	R\$ 6.780,00	1,76	R\$ 0,02
Descrição: APIXABANA 5MG										
19	5.000,00	FRC	PHARLAB	PHARLAB	R\$ 6,65	R\$ 33.250,00	R\$ 8,17	R\$ 40.850,00	18,60	R\$ 1,52
Descrição: AZITROMICINA DOSAGEM 40MG/ML, SUSPENSÃO ORAL (FRASCO 15 ML)										
22	6.750,00	FA	TEUTO	TEUTO	R\$ 5,95	R\$ 40.162,50	R\$ 11,83	R\$ 79.852,50	49,70	R\$ 5,88
Descrição: BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO: BENZATINA, DOSAGEM: 1.200.000ui, INJETÁVEL										
23	5.000,00	CP	PRATI	PRATI	R\$ 0,37	R\$ 1.850,00	R\$ 0,75	R\$ 3.750,00	50,66	R\$ 0,38
Descrição: BETAISTINA DICLORIDRATO (CONCENTRAÇÃO: 24 MG)										
25	7.000,00	CP	E M S	E M S	R\$ 0,89	R\$ 6.230,00	R\$ 1,37	R\$ 9.590,00	35,03	R\$ 0,48
Descrição: BISOPROLOL FUMARATO 5MG										
26	2.000,00	AMP	FRESENIUS	FRESENIUS	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00	R\$ 2,27	R\$ 4.540,00	33,92	R\$ 0,77
Descrição: BROMOPRIDA INJETÁVEL 5MG/ML 2ML										
30	6.000,00	FRC	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 8,00	R\$ 48.000,00	R\$ 9,09	R\$ 54.540,00	11,99	R\$ 1,09
Descrição: Carbamazepina, dosagem: 20 mg/m apresentação: suspensão oral (frasco 100,00 ml)										
32	93.500,00	CP	IMEC	IMEC	R\$ 0,06	R\$ 5.610,00	R\$ 0,10	R\$ 9.350,00	40,00	R\$ 0,04
Descrição: CARBONATO DE CÁLCIO (ASSOCIADO COM VITAMINA D3, 500MG + 400 UI)										
33	80.000,00	CP	IMEC	IMEC	R\$ 0,05	R\$ 4.000,00	R\$ 0,05	R\$ 4.000,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CARBONATO DE CÁLCIO 1250 MG + COLECALCIFEROL 200 UI										
35	210.000,00	CP	E M S	E M S	R\$ 0,63	R\$ 132.300,00	R\$ 0,77	R\$ 161.700,00	18,18	R\$ 0,14
Descrição: CEFALEXINA 500MG										
36	6.000,00	CAP	GERMED	GERMED	R\$ 0,74	R\$ 4.440,00	R\$ 1,32	R\$ 7.920,00	43,93	R\$ 0,58
Descrição: CELECOXIBE 200MG										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.843.555,00							Subtotal Orçado: R\$ 2.520.072,00		26,8451 %	R\$ 676.517,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
37	5.000,00	FRC	NATIVITA	NATIVITA	R\$ 4,00	R\$ 20.000,00	R\$ 5,81	R\$ 29.050,00	31,15	R\$ 1,81	
Descrição: CETOCONAZOL 2% SHAMPOO.											
38	5.000,00	CP	GERMED	GERMED	R\$ 0,60	R\$ 3.000,00	R\$ 0,95	R\$ 4.750,00	36,84	R\$ 0,35	
Descrição: CETOPROFENO (FORMA FARMACEUTICA: LIBERAÇÃO PROLONGADA; CONCENTRAÇÃO: 150 MG)											
41	160.000,00	CP	PRATI	PRATI	R\$ 0,19	R\$ 30.400,00	R\$ 0,31	R\$ 49.600,00	38,70	R\$ 0,12	
Descrição: CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM: 500 MG CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM: 500 MG (COMPRIMIDO)											
42	30.000,00	CP	PRATI	PRATI	R\$ 0,12	R\$ 3.600,00	R\$ 0,15	R\$ 4.500,00	20,00	R\$ 0,03	
Descrição: CITALOPRAM 20MG											
43	2.000,00	CP	PHARLAB	PHARLAB	R\$ 1,90	R\$ 3.800,00	R\$ 2,20	R\$ 4.400,00	13,63	R\$ 0,30	
Descrição: CLARITROMICINA (APRESENTAÇÃO: LIBERAÇÃO LENTA; DOSAGEM: 500 MG)											
46	5.500,00	FRC	AIRELA	AIRELA	R\$ 0,73	R\$ 4.015,00	R\$ 1,17	R\$ 6.435,00	37,60	R\$ 0,44	
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 0,9, SOLUÇÃO NASAL, FRASCO C/ 30ML											
47	15.000,00	FRC	FRESENIUS	FRESENIUS	R\$ 3,30	R\$ 49.500,00	R\$ 4,33	R\$ 64.950,00	23,78	R\$ 1,03	
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO 100 ML											
49	10.000,00	CP	GERMED	GERMED	R\$ 1,09	R\$ 10.900,00	R\$ 1,18	R\$ 11.800,00	7,62	R\$ 0,09	
Descrição: CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 150mg											
50	90.000,00	CP	UNIÃO QUIMICA	UNIÃO QUIMICA	R\$ 0,23	R\$ 20.700,00	R\$ 0,35	R\$ 31.500,00	34,28	R\$ 0,12	
Descrição: CLORPROMAZINA, 100MG											
51	4.500,00	CP	E M S	E M S	R\$ 0,22	R\$ 990,00	R\$ 0,22	R\$ 990,00	0,00	R\$ 0,00	
Descrição: CLORTALIDONA 12,5MG											
52	5.250,00	BIS	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 10,50	R\$ 55.125,00	R\$ 14,29	R\$ 75.022,50	26,52	R\$ 3,79	
Descrição: COLAGENASE, ASSOCIADA C/ CLORANFENICOL, CONCENTRAÇÃO: 0,6UI+1%, POMADA (BISNAGA 30G)											
56	9.000,00	CP	GERMED	GERMED	R\$ 0,98	R\$ 8.820,00	R\$ 1,18	R\$ 10.620,00	16,94	R\$ 0,20	
Descrição: DESVENLAFAXINA SAL SUCCINATO 50MG											
Subtotal Adjudicado R\$ 1.843.555,00							Subtotal Orçado: R\$ 2.520.072,00		26,8451 %	R\$ 676.517,00	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
57	89.000,00	CP	SANTISA	SANTISA	R\$ 0,04	R\$ 3.560,00	R\$ 0,07	R\$ 6.230,00	42,85	R\$ 0,03	
Descrição: DIAZEPAM 5MG COMP											
58	100.000,00	UND	PHARLAB	PHARLAB	R\$ 0,19	R\$ 19.000,00	R\$ 0,23	R\$ 23.000,00	17,39	R\$ 0,04	
Descrição: DIGOXINA 0,25 MG											
61	6.000,00	CP	EUROFARMA	EUROFARMA	R\$ 0,48	R\$ 2.880,00	R\$ 0,91	R\$ 5.460,00	47,25	R\$ 0,43	
Descrição: DIVALPROATO DE SÓDIO 250MG											
62	8.000,00	CP	EUROFARMA	EUROFARMA	R\$ 0,87	R\$ 6.960,00	R\$ 1,55	R\$ 12.400,00	43,87	R\$ 0,68	
Descrição: DIVALPROATO DE SÓDIO 500MG											
63	400,00	FRC	EUROFARMA	EUROFARMA	R\$ 9,70	R\$ 3.880,00	R\$ 12,17	R\$ 4.868,00	20,29	R\$ 2,47	
Descrição: DOMPERIDONA 1MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO C/ 100ML											
64	45.000,00	CP	GERMED	GERMED	R\$ 0,10	R\$ 4.500,00	R\$ 0,15	R\$ 6.750,00	33,33	R\$ 0,05	
Descrição: DOMPERIDONA 10MG											
70	8.000,00	FRC	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 6,00	R\$ 48.000,00	R\$ 7,63	R\$ 61.040,00	21,36	R\$ 1,63	
Descrição: ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, DOSAGEM: 10 MG/ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL (FRASCO 20,00 ML)											
74	4.500,00	CP	BIOLAB	BIOLAB	R\$ 0,60	R\$ 2.700,00	R\$ 0,73	R\$ 3.285,00	17,80	R\$ 0,13	
Descrição: EZETIMIBA 10MG											
75	80.000,00	CP	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 0,13	R\$ 10.400,00	R\$ 0,13	R\$ 10.400,00	0,00	R\$ 0,00	
Descrição: FENITOÍNA SÓDICA 100MG											
77	150,00	AMP	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 7,10	R\$ 1.065,00	R\$ 7,40	R\$ 1.110,00	4,05	R\$ 0,30	
Descrição: FLUMAZENIL, DOSAGEM: 0,1MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL											
84	1.000,00	AMP	SAMTEC	SAMTEC	R\$ 0,55	R\$ 550,00	R\$ 0,94	R\$ 940,00	41,48	R\$ 0,39	
Descrição: GLICOSE 25%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 10 ML											
85	800,00	FRC	FRESENIUS	FRESENIUS	R\$ 4,50	R\$ 3.600,00	R\$ 6,63	R\$ 5.304,00	32,12	R\$ 2,13	
Descrição: GLICOSE 5%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 500 ML											
Subtotal Adjudicado R\$ 1.843.555,00							Subtotal Orçado: R\$ 2.520.072,00		26,8451 %	R\$ 676.517,00	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
86	5.000,00	FRC	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 3,90	R\$ 19.500,00	R\$ 5,18	R\$ 25.900,00	24,71	R\$ 1,28	
Descrição: HALOPERIDOL 2MG/M, SOLUÇÃO ORAL-GOTAS, FRASCO 20ML											
88	50.000,00	CP	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 0,14	R\$ 7.000,00	R\$ 0,19	R\$ 9.500,00	26,31	R\$ 0,05	
Descrição: HALOPERIDOL 1 MG											
91	25.000,00	FRC	NATULAB	NATULAB	R\$ 1,84	R\$ 46.000,00	R\$ 2,42	R\$ 60.500,00	23,96	R\$ 0,58	
Descrição: IBUPROFENO 50MG/ML 30ML											
92	60.000,00	CP	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 0,34	R\$ 20.400,00	R\$ 0,53	R\$ 31.800,00	35,84	R\$ 0,19	
Descrição: IMIPRAMINA, 25MG											
95	9.000,00	FRC	ABBOTT	ABBOTT	R\$ 5,00	R\$ 45.000,00	R\$ 5,00	R\$ 45.000,00	0,00	R\$ 0,00	
Descrição: LACTULOSE 667MG/ML, XAROPE, FRASCO MÍNIMO DE 120ML											
96	7.000,00	CP	GERMED	GERMED	R\$ 1,28	R\$ 8.960,00	R\$ 1,28	R\$ 8.960,00	0,00	R\$ 0,00	
Descrição: LEVANLODIPINO BESILATO 2,5MG											
97	40.000,00	CP	ACHÉ	ACHÉ	R\$ 1,35	R\$ 54.000,00	R\$ 1,97	R\$ 78.800,00	31,47	R\$ 0,62	
Descrição: LEVODOPA, ASSOCIADO À BENSERAZIDA 100MG + 25 MG LEVODOPA, ASSOCIADO À BENSERAZIDA 100MG + 25 MG, COMPRIMIDO											
99	90.000,00	UND	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 0,59	R\$ 53.100,00	R\$ 0,76	R\$ 68.400,00	22,36	R\$ 0,17	
Descrição: LEVOMEPROMAZINA 100 MG COMP											
102	14.000,00	FRC	AIRELA	AIRELA	R\$ 3,10	R\$ 43.400,00	R\$ 3,33	R\$ 46.620,00	6,90	R\$ 0,23	
Descrição: LORATADINA 1MG/ML 100ML											
106	1.400,00	AMP	FARMACE	FARMACE	R\$ 0,65	R\$ 910,00	R\$ 0,71	R\$ 994,00	8,45	R\$ 0,06	
Descrição: METOCLOPRAMIDA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL IV e IM, 2ml											
108	25.000,00	CP	CIMED	CIMED	R\$ 0,42	R\$ 10.500,00	R\$ 0,47	R\$ 11.750,00	10,63	R\$ 0,05	
Descrição: METOPROLOL,PRINCIPIO ATIVO: SAL SUCCINATO 50MG											
109	3.000,00	FRC	BELFAR	BELFAR	R\$ 6,30	R\$ 18.900,00	R\$ 6,56	R\$ 19.680,00	3,96	R\$ 0,26	
Descrição: METRONIDAZOL, DOSAGEM:40 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SUSPENSÃO ORAL (FRASCO 100,00 ML)											
Subtotal Adjudicado R\$ 1.843.555,00							Subtotal Orçado: R\$ 2.520.072,00		26,8451 %	R\$ 676.517,00	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
110	8.000,00	BIS	PRATI	PRATI	R\$ 7,20	R\$ 57.600,00	R\$ 7,68	R\$ 61.440,00	6,25	R\$ 0,48
Descrição: MICONAZOL NITRATO 2%, CREME VAGINAL, 80 G MICONAZOL NITRATO 2%, CREME VAGINAL, 80 G -										
111	7.000,00	BIS	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 2,80	R\$ 19.600,00	R\$ 3,93	R\$ 27.510,00	28,75	R\$ 1,13
Descrição: MICONAZOL NITRATO (20 MG/G, CREME) 28G										
114	7.000,00	CP	PRATI	PRATI	R\$ 1,03	R\$ 7.210,00	R\$ 1,26	R\$ 8.820,00	18,25	R\$ 0,23
Descrição: MIRTAZAPINA 45MG										
116	5.000,00	CP	BIOLAB	BIOLAB	R\$ 0,62	R\$ 3.100,00	R\$ 0,63	R\$ 3.150,00	1,58	R\$ 0,01
Descrição: MONTELUCASTE SÓDICO 10MG										
120	10.000,00	BIS	BELFAR	BELFAR	R\$ 1,99	R\$ 19.900,00	R\$ 2,34	R\$ 23.400,00	14,95	R\$ 0,35
Descrição: NEOMICINA 5MG+BACITRACINA 250UI 10GR										
122	3.000,00	BIS	PRATI	PRATI	R\$ 5,50	R\$ 16.500,00	R\$ 6,64	R\$ 19.920,00	17,16	R\$ 1,14
Descrição: NISTATINA 25000 UI/G, CREME VAGINAL, BISNAGA 60G										
123	15.000,00	CAP	EUOFARMA	EUOFARMA	R\$ 0,34	R\$ 5.100,00	R\$ 0,34	R\$ 5.100,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: NORTRIPTILINA CLORIDRATO 25MG										
124	4.500,00	CP	PRATI	PRATI	R\$ 0,25	R\$ 1.125,00	R\$ 0,36	R\$ 1.620,00	30,55	R\$ 0,11
Descrição: OLANZAPINA 2,5MG										
125	3.000,00	CP	PRATI	PRATI	R\$ 0,36	R\$ 1.080,00	R\$ 0,38	R\$ 1.140,00	5,26	R\$ 0,02
Descrição: OLANZAPINA 5MG										
126	5.000,00	CP	EUOFARMA	EUOFARMA	R\$ 0,59	R\$ 2.950,00	R\$ 0,80	R\$ 4.000,00	26,25	R\$ 0,21
Descrição: OLMESARTANA MEDOXOMILA 20MG										
127	6.000,00	CP	EUOFARMA	EUOFARMA	R\$ 0,70	R\$ 4.200,00	R\$ 0,97	R\$ 5.820,00	27,83	R\$ 0,27
Descrição: OLMESARTANA MEDOXOMILA 40MG										
129	4.500,00	CP	SANOFI MEDLEY	SANOFI MEDLEY	R\$ 0,88	R\$ 3.960,00	R\$ 0,92	R\$ 4.140,00	4,34	R\$ 0,04
Descrição: OXCARBAZEPINA 300MG										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.843.555,00							Subtotal Orçado: R\$ 2.520.072,00		26,8451 %	R\$ 676.517,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
130	6.500,00	CP	SANOFI MEDLEY	SANOFI MEDLEY	R\$ 1,28	R\$ 8.320,00	R\$ 1,64	R\$ 10.660,00	21,95	R\$ 0,36
Descrição: OXCARBAZEPINA 600MG										
131	5.000,00	UND	EUROFARMA	EUROFARMA	R\$ 0,15	R\$ 750,00	R\$ 0,29	R\$ 1.450,00	48,27	R\$ 0,14
Descrição: PANTOPRAZOL (DOSAGEM:20 MG)										
132	9.000,00	CP	EUROFARMA	EUROFARMA	R\$ 0,21	R\$ 1.890,00	R\$ 0,25	R\$ 2.250,00	16,00	R\$ 0,04
Descrição: PANTOPRAZOL 40MG										
133	5.000,00	CP	BELFAR	BELFAR	R\$ 0,17	R\$ 850,00	R\$ 0,33	R\$ 1.650,00	48,48	R\$ 0,16
Descrição: PARACETAMOL (DOSAGEM COMPRIMIDO: 750 MG)										
135	6.000,00	CP	NATULAB	NATULAB	R\$ 0,67	R\$ 4.020,00	R\$ 0,75	R\$ 4.500,00	10,66	R\$ 0,08
Descrição: PASSIFLORA INCARNATA 260 MG										
137	11.000,00	FRC	FARMACE	FARMACE	R\$ 2,99	R\$ 32.890,00	R\$ 4,14	R\$ 45.540,00	27,77	R\$ 1,15
Descrição: PETROLATO PURO, LÍQUIDO TÓPICO, ÓLEO MINERAL, 100ML										
141	14.000,00	CP	EUROFARMA	EUROFARMA	R\$ 2,01	R\$ 28.140,00	R\$ 2,86	R\$ 40.040,00	29,72	R\$ 0,85
Descrição: QUETIAPINA (CONCENTRAÇÃO: 50 MG, FORMA FARMACÉUTICA: LIBERAÇÃO PROLONGADA)										
143	800,00	FRC	FRESENIUS	FRESENIUS	R\$ 6,20	R\$ 4.960,00	R\$ 8,93	R\$ 7.144,00	30,57	R\$ 2,73
Descrição: RINGER, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO, FRASCO C/ 500ML										
145	6.000,00	FRC	PRATI	PRATI	R\$ 5,42	R\$ 32.520,00	R\$ 10,82	R\$ 64.920,00	49,90	R\$ 5,40
Descrição: RISPERIDONA 1MG/ML										
146	4.500,00	CP	GERMED	GERMED	R\$ 0,48	R\$ 2.160,00	R\$ 0,58	R\$ 2.610,00	17,24	R\$ 0,10
Descrição: RIVAROXABANA, CONCENTRAÇÃO: 10 mg										
147	4.000,00	CP	GERMED	GERMED	R\$ 0,40	R\$ 1.600,00	R\$ 0,67	R\$ 2.680,00	40,29	R\$ 0,27
Descrição: RIVAROXABANA 15MG										
148	5.000,00	CP	GERMED	GERMED	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00	R\$ 0,66	R\$ 3.300,00	39,39	R\$ 0,26
Descrição: RIVAROXABANA 20MG										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.843.555,00							Subtotal Orçado: R\$ 2.520.072,00		26,8451 %	R\$ 676.517,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
157	3.000,00	FRC	VITAMEDIC	VITAMEDIC	R\$ 4,00	R\$ 12.000,00	R\$ 4,45	R\$ 13.350,00	10,11	R\$ 0,45	
Descrição: SULFAMETOXAZOL, ASSOCIADO Á TRIMETOPRIMA, CONCENTRAÇÃO: 40MG+8MG/ML, SUSPENSÃO (FRASCO 100ML) SULFAMETOXAZOL, ASSOCIADO Á TRIMETOPRIMA, CONCENTRAÇÃO: 40MG+8MG/ML, SUSPENSÃO (FRASCO 100ML)											
159	200,00	FRC	TEUTO	TEUTO	R\$ 3,05	R\$ 610,00	R\$ 3,06	R\$ 612,00	0,32	R\$ 0,01	
Descrição: TIMOLOL, MALEATO, SOLUÇÃO OFTÁLMOLÓGICA 0,5% FRASCO 5ML											
163	5.000,00	FRC	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 4,99	R\$ 24.950,00	R\$ 8,91	R\$ 44.550,00	43,99	R\$ 3,92	
Descrição: VALPROATO DE SODIO 50MG/ML XAROPE 100ML											
164	7.000,00	CP	GERMED	GERMED	R\$ 0,60	R\$ 4.200,00	R\$ 0,77	R\$ 5.390,00	22,07	R\$ 0,17	
Descrição: VALSARTANA 160MG											
165	4.500,00	CP	GERMED	GERMED	R\$ 1,28	R\$ 5.760,00	R\$ 1,38	R\$ 6.210,00	7,24	R\$ 0,10	
Descrição: VALSARTANA 320MG											
167	8.000,00	CAP	GERMED	GERMED	R\$ 0,65	R\$ 5.200,00	R\$ 0,73	R\$ 5.840,00	10,95	R\$ 0,08	
Descrição: VENLAFAXINA (COMPOSIÇÃO: SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 75MG)											
169	22.000,00	CP	GERMED	GERMED	R\$ 0,13	R\$ 2.860,00	R\$ 0,19	R\$ 4.180,00	31,57	R\$ 0,06	
Descrição: ZOLPIDEM 10MG											
170	22.500,00	UND	FRESENIUS	FRESENIUS	R\$ 5,00	R\$ 112.500,00	R\$ 8,36	R\$ 188.100,00	40,19	R\$ 3,36	
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 0,9% SF 500 ML											
172	37.500,00	CP	BIOLAB	BIOLAB	R\$ 0,59	R\$ 22.125,00	R\$ 0,59	R\$ 22.125,00	0,00	R\$ 0,00	
Descrição: ÁCIDO VALPRÓICO, DOSAGEM: 500 MG (VALPROATO DE SÓDIO)											
173	2.250,00	FRC	NUTRIEX	NUTRIEX	R\$ 5,00	R\$ 11.250,00	R\$ 9,53	R\$ 21.442,50	47,53	R\$ 4,53	
Descrição: ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS (AGE) 200 ML											
176	250.000,00	CP	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,07	R\$ 17.500,00	R\$ 0,13	R\$ 32.500,00	46,15	R\$ 0,06	
Descrição: ANLÓDIPINO BESILATO 10 MG											
177	2.250,00	FA	TEUTO	TEUTO	R\$ 5,95	R\$ 13.387,50	R\$ 11,83	R\$ 26.617,50	49,70	R\$ 5,88	
Descrição: BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO: BENZATINA, DOSAGEM: 1.200.000ui, INJETÁVEL											
Subtotal Adjudicado R\$ 1.843.555,00							Subtotal Orçado: R\$ 2.520.072,00		26,8451 %	R\$ 676.517,00	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
180	70.000,00	CP	E M S	E M S	R\$ 0,63	R\$ 44.100,00	R\$ 0,77	R\$ 53.900,00	18,18	R\$ 0,14
Descrição: CEFALEXINA 500MG										
181	5.000,00	FRC	FRESENIUS	FRESENIUS	R\$ 3,30	R\$ 16.500,00	R\$ 4,33	R\$ 21.650,00	23,78	R\$ 1,03
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO 100 ML										
183	1.750,00	BIS	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 10,50	R\$ 18.375,00	R\$ 14,29	R\$ 25.007,50	26,52	R\$ 3,79
Descrição: COLAGENASE, ASSOCIADA C/ CLORANFENICOL, CONCENTRAÇÃO: 0,6UI+1%, POMADA (BISNAGA 30G)										
184	15.000,00	CP	ACHÉ	ACHÉ	R\$ 2,34	R\$ 35.100,00	R\$ 3,09	R\$ 46.350,00	24,27	R\$ 0,75
Descrição: LEVODOPA, ASSOCIADO À BENSERAZIDA, DOSAGEM: 200MG+50MG										
185	30.000,00	UND	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 0,59	R\$ 17.700,00	R\$ 0,76	R\$ 22.800,00	22,36	R\$ 0,17
Descrição: LEVOMEPROMAZINA 100 MG COMP										
186	95.000,00	UND	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,17	R\$ 16.150,00	R\$ 0,33	R\$ 31.350,00	48,48	R\$ 0,16
Descrição: SERINGA PLÁSTICA, ATÓXICA, 1ML, PARA INSULINA, COM AGULHA, 13 x 4,5 MM										
189	7.500,00	UND	FRESENIUS	FRESENIUS	R\$ 4,90	R\$ 36.750,00	R\$ 8,36	R\$ 62.700,00	41,38	R\$ 3,46
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 0,9% SF 500 ML										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.843.555,00							Subtotal Orçado: R\$ 2.520.072,00		26,8451 %	R\$ 676.517,00

Fornecedor : DROGAFONTE LTDA - 08.778.201/0001-26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	712.500,00	CP	IMEC (PE)	COM	R\$ 0,04	R\$ 28.500,00	R\$ 0,31	R\$ 220.875,00	87,09	R\$ 0,27
Descrição: ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG.										
13	975.000,00	UND	BRAINFARMA/NEO QUIMICA (GO)	COM	R\$ 0,04	R\$ 39.000,00	R\$ 0,07	R\$ 68.250,00	42,85	R\$ 0,03
Descrição: AMITRIPTILINA 25 MG										
15	750.000,00	CP	CIMED (MG)	COM	R\$ 0,05	R\$ 37.500,00	R\$ 0,13	R\$ 97.500,00	61,53	R\$ 0,08
Subtotal Adjudicado R\$ 105.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 386.625,00		72,8419 %	R\$ 281.625,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ANLODIPINO BESILATO 10 MG										
						Subtotal Adjudicado R\$ 105.000,00	Subtotal Orçado: R\$ 386.625,00	72,8419 %	R\$ 281.625,00	

Fornecedor : BS DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - 32.910.616/0001-96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	2.000,00	CP	NATULAB	SIMILAR	R\$ 0,51	R\$ 1.020,00	R\$ 0,98	R\$ 1.960,00	47,95	R\$ 0,47
Descrição: ÁCIDO ASCÓRBICO (COMPRIMIDO EFERVESCENTE; ASSOCIADO Á CITRATO DE ZINCO; 1G + 10)										
20	75.000,00	CP	TEUTO	SIMILAR	R\$ 0,15	R\$ 11.250,00	R\$ 0,33	R\$ 24.750,00	54,54	R\$ 0,18
Descrição: BACLOFENO 10 MG										
107	50.000,00	CP	HIPOLABOR	SIMILAR	R\$ 0,08	R\$ 4.000,00	R\$ 0,18	R\$ 9.000,00	55,55	R\$ 0,10
Descrição: METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO 10 MG METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO 10 MG										
117	1.000,00	FRC	NATULAB	SIMILAR	R\$ 3,32	R\$ 3.320,00	R\$ 3,88	R\$ 3.880,00	14,43	R\$ 0,56
Descrição: MULTIVITAMINAS (COMPOSIÇÃO DE VITAMINAS: A, C, E, COMPOSIÇÃO DE SAIS MINERAIS: MINERAIS: CU, SE, ZN) - FRASCO 100 ML MULTIVITAMINAS (COMPOSIÇÃO DE VITAMINAS: VITS: A, C, E, COMPOSIÇÃO DE SAIS MINERAIS: MINERAIS: CU, SE, ZN) - FRASCO 100 ML										
118	10.000,00	CP	BIONATUS	SIMILAR	R\$ 0,10	R\$ 1.000,00	R\$ 2,15	R\$ 21.500,00	95,34	R\$ 2,05
Descrição: MULTIVITAMINAS (COMPOSIÇÃO VITAMINAS: VITAMINAS D, K, COMPOSIÇÃO SAIS MINERAIS: CÁLCIO E MAGNÉSIO)										
128	12.000,00	CAP	GERMED	SIMILAR	R\$ 1,99	R\$ 23.880,00	R\$ 2,16	R\$ 25.920,00	7,87	R\$ 0,17
Descrição: ORLISTATE 120MG										
138	10.000,00	CP	EUROFARMA	SIMILAR	R\$ 1,81	R\$ 18.100,00	R\$ 2,06	R\$ 20.600,00	12,13	R\$ 0,25
Descrição: PREDNISOLONA 40MG										
139	7.000,00	CP	DIVCOM	SIMILAR	R\$ 0,63	R\$ 4.410,00	R\$ 0,72	R\$ 5.040,00	12,50	R\$ 0,09
Descrição: PROPATILNITRATO 10MG										
140	350.000,00	CP	HIPOLABOR	SIMILAR	R\$ 0,06	R\$ 21.000,00	R\$ 0,20	R\$ 70.000,00	70,00	R\$ 0,14
Descrição: PROPRANOLOL CLORIDRATO, 40 MG (COMPRIMIDO)										
						Subtotal Adjudicado R\$ 125.175,00	Subtotal Orçado: R\$ 317.015,00	60,5144 %	R\$ 191.840,00	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
150	18.000,00	ENV	NATULAB	SIMIAR	R\$ 0,99	R\$ 17.820,00	R\$ 2,18	R\$ 39.240,00	54,58	R\$ 1,19
Descrição: SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, PÓ (CLORETO DE SÓDIO 3,5 G+GLICOSE 20G+CIDRATO DE SÓDIO2,9G+CLOR DE POTÁSSIO 1,5G)ENV 27,9G										
171	237.500,00	CP	IMEC	SIMILAR	R\$ 0,05	R\$ 11.875,00	R\$ 0,31	R\$ 73.625,00	83,87	R\$ 0,26
Descrição: ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG.										
187	50.000,00	CP	PRATI	GENERICO	R\$ 0,15	R\$ 7.500,00	R\$ 0,43	R\$ 21.500,00	65,11	R\$ 0,28
Descrição: SERTRALINA CLORIDRATO 50MG										
Subtotal Adjudicado R\$ 125.175,00						Subtotal Orçado: R\$ 317.015,00		60,5144 %		R\$ 191.840,00

Fornecedor : LEVEMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - 52.858.779/0001-84

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	9.000,00	FRC	NATULAB	NATULAB	R\$ 2,80	R\$ 25.200,00	R\$ 2,80	R\$ 25.200,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ÁCIDO FÓLICO (DOSAGEM 0,2 MG/ML, GOTAS) 30ML										
21	1.700,00	FRC	GLENMARK	GLENMARK	R\$ 26,45	R\$ 44.965,00	R\$ 33,59	R\$ 57.103,00	21,25	R\$ 7,14
Descrição: BECLOMETASONA DIPROPIONATO 250MCG/DOSE, SPRAY ORAL BECLOMETASONA DIPROPIONATO 250MCG/DOSE, SPRAY ORAL										
39	2.000,00	CP	CIMED	CIMED	R\$ 0,33	R\$ 660,00	R\$ 0,48	R\$ 960,00	31,25	R\$ 0,15
Descrição: CICLOBENZAPRINA CLORIDRATO 10MG										
60	10.000,00	SAC	BIOLAB	BIOLAB	R\$ 1,80	R\$ 18.000,00	R\$ 2,64	R\$ 26.400,00	31,81	R\$ 0,84
Descrição: DIOSMINA (COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA À HESPERIDINA, CONCENTRAÇÃO: 900 MG + 100 MG)										
68	5.000,00	FRC	PRATI	PRATI	R\$ 5,90	R\$ 29.500,00	R\$ 7,16	R\$ 35.800,00	17,59	R\$ 1,26
Descrição: ERITROMICINA (ESTOLATO, 50 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL)										
93	1.200,00	FRC	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 20,20	R\$ 24.240,00	R\$ 20,25	R\$ 24.300,00	0,24	R\$ 0,05
Descrição: IODOPOVIDONA (PVPI) A 10% (TEOR DE IODO 1%) SOLUÇÃO DEGERMANTE										
94	1.800,00	FRC	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 1,05	R\$ 1.890,00	R\$ 1,05	R\$ 1.890,00	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 310.077,50						Subtotal Orçado: R\$ 415.488,00		25,3702 %		R\$ 105.410,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: IPRATRÓPIO BROMETO (0,25 MG/ML, SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO) 20 ML										
100	120.000,00	UND	MERCK	MERCK	R\$ 0,18	R\$ 21.600,00	R\$ 0,35	R\$ 42.000,00	48,57	R\$ 0,17
Descrição: LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MCG										
121	4.500,00	CAP	MEDQUIMICA	MEDQUIMICA	R\$ 0,22	R\$ 990,00	R\$ 0,27	R\$ 1.215,00	18,51	R\$ 0,05
Descrição: NIFEDIPINO (DOSAGEM: 20 MG)										
156	2.625,00	PTE	NATIVITA	NATIVITA	R\$ 27,50	R\$ 72.187,50	R\$ 39,77	R\$ 104.396,25	30,85	R\$ 12,27
Descrição: SULFADIAZINA DE PRATA, 1% CREME, 400G										
168	4.000,00	AMP	HYPOFARMA	HYPOFARMA	R\$ 1,50	R\$ 6.000,00	R\$ 3,06	R\$ 12.240,00	50,98	R\$ 1,56
Descrição: VITAMINAS DO COMPLEXO B (COMPOSIÇÃO BÁSICA: B7 + B9 + B12, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL) 2ML										
178	1.500,00	FRC	ACHE	ACHE	R\$ 27,48	R\$ 41.220,00	R\$ 32,79	R\$ 49.185,00	16,19	R\$ 5,31
Descrição: BUDESONIDA (50 MCG/DOSE, FRASCO COM VÁLVULA DOSIFICADORA) 120 DOSES										
188	875,00	PTE	NATIVITA	NATIVITA	R\$ 27,00	R\$ 23.625,00	R\$ 39,77	R\$ 34.798,75	32,10	R\$ 12,77
Descrição: SULFADIAZINA DE PRATA, 1% CREME, 400G										
Subtotal Adjudicado R\$ 310.077,50							Subtotal Orçado: R\$ 415.488,00		25,3702 %	R\$ 105.410,50

Fornecedor : LYF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA. - 53.000.455/0001-73

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	2.000,00	CP	EMS (SP)	CP	R\$ 1,15	R\$ 2.300,00	R\$ 1,31	R\$ 2.620,00	12,21	R\$ 0,16
Descrição: ÁCIDO TRANEXÂMICO (DOSAGEM: 250 MG)										
45	20.000,00	CP	GEOLAB-GO (GO)	CPR	R\$ 0,06	R\$ 1.200,00	R\$ 0,07	R\$ 1.400,00	14,28	R\$ 0,01
Descrição: CLONAZEPAM 0,5MG										
82	820.000,00	CP	GEOLAB-GO (GO)	CP	R\$ 0,03	R\$ 24.600,00	R\$ 0,07	R\$ 57.400,00	57,14	R\$ 0,04
Descrição: GLIBENCLAMIDA 5MG										
Subtotal Adjudicado R\$ 130.560,00							Subtotal Orçado: R\$ 248.460,00		47,4523 %	R\$ 117.900,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
134	35.000,00	CP	CIMED (MG)	CPR	R\$ 0,22	R\$ 7.700,00	R\$ 0,35	R\$ 12.250,00	37,14	R\$ 0,13
Descrição: PAROXETINA CLORIDRATO 20MG										
144	100.000,00	CP	PRATI DONADUZZI-PR (PR)	CP	R\$ 0,09	R\$ 9.000,00	R\$ 0,12	R\$ 12.000,00	25,00	R\$ 0,03
Descrição: RISPERIDONA 1MG										
166	12.000,00	CP	UNIAO QUIMICA (DF)	CP	R\$ 0,23	R\$ 2.760,00	R\$ 0,42	R\$ 5.040,00	45,23	R\$ 0,19
Descrição: Varfarina sódica, 5 mg, comprimido										
174	325.000,00	UND	BRAINFARMA/NEO QUIMICA (GO)	UND	R\$ 0,04	R\$ 13.000,00	R\$ 0,07	R\$ 22.750,00	42,85	R\$ 0,03
Descrição: AMITRIPTILINA 25 MG										
182	500.000,00	CP	PRATI DONADUZZI-PR (PR)	CP	R\$ 0,14	R\$ 70.000,00	R\$ 0,27	R\$ 135.000,00	48,14	R\$ 0,13
Descrição: METFORMINA CLORIDRATO 850MG										
Subtotal Adjudicado R\$ 130.560,00							Subtotal Orçado: R\$ 248.460,00		47,4523 %	R\$ 117.900,00

Fornecedor : FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - 05.400.006/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	2.250,00	FRC	SANDOZ	frasco	R\$ 17,68	R\$ 39.780,00	R\$ 29,16	R\$ 65.610,00	39,36	R\$ 11,48
Descrição: AMOXICILINA + CALV. DE POTÁSSIO 50 MG/ML + 12,5 MG/ML. 75 ML										
Subtotal Adjudicado R\$ 39.780,00							Subtotal Orçado: R\$ 65.610,00		39,3689 %	R\$ 25.830,00

Fornecedor : MULTMED-EQUIPAMENTOS MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 21.473.588/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	80.000,00	CP	PRATI DONADUZZI	CP	R\$ 0,13	R\$ 10.400,00	R\$ 0,15	R\$ 12.000,00	13,33	R\$ 0,02
Descrição: ATENOLOL 100MG										
71	22.000,00	CP	HIPOLABOR	CP	R\$ 0,59	R\$ 12.980,00	R\$ 0,71	R\$ 15.620,00	16,90	R\$ 0,12
Descrição: ESPIRONOLACTONA 100MG										
73	5.000,00	CP	NATULAB	CP	R\$ 0,74	R\$ 3.700,00	R\$ 1,07	R\$ 5.350,00	30,84	R\$ 0,33
Descrição: EXTRATO MEDICINAL, COMPOSIÇÃO: PASSIFLORA INCARNATA, 600MG										
101	500,00	FRC	HIPOLABOR	FR	R\$ 4,20	R\$ 2.100,00	R\$ 5,33	R\$ 2.665,00	21,20	R\$ 1,13
Descrição: LIDOCAÍNA CLORIDRATO (2%, INJETÁVEL) 20 ML										
155	4.000,00	BIS	NATIVITA	BIS	R\$ 3,20	R\$ 12.800,00	R\$ 6,50	R\$ 26.000,00	50,76	R\$ 3,30
Descrição: SULFADIAZINA DE PRATA 1%, BSNAGA 50G										
Subtotal Adjudicado R\$ 41.980,00							Subtotal Orçado: R\$ 61.635,00		31,8893 %	R\$ 19.655,00

Fornecedor : COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA. - 67.729.178/0006-53

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
27	4.500,00	FRC	ACHE 1.0573.0590.012- 8	BUSONID 50MCG SUS AQ NAS CX C/1FR X 6ML 120 DOSES	R\$ 26,00	R\$ 117.000,00	R\$ 32,79	R\$ 147.555,00	20,70	R\$ 6,79
Descrição: BUDESONIDA (50 MCG/DOSE, FRASCO COM VÁLVULA DOSIFICADORA) 120 DOSES										
Subtotal Adjudicado R\$ 117.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 147.555,00		20,7075 %	R\$ 30.555,00

Fornecedor : VIANA FARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - 12.891.104/0001-12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
28	72.000,00	CP	e.ms	comprimido	R\$ 0,64	R\$ 46.080,00	R\$ 0,65	R\$ 46.800,00	1,53	R\$ 0,01
Descrição: BUPROPIONA CLORIDRATO 150MG										
Subtotal Adjudicado R\$ 46.080,00						Subtotal Orçado: R\$ 46.800,00		1,5384 %	R\$ 720,00	

Fornecedor : CONEXAO MEDICA COMERCIAL LTDA - 05.359.481/0001-40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
29	2.250.000,00	CP	PRATI,DONADUZZI & CIA LTDA	CAPTOPRIL 25MG CPR GEN - PRATI	R\$ 0,04	R\$ 90.000,00	R\$ 0,09	R\$ 202.500,00	55,55	R\$ 0,05
Descrição: CAPTOPRIL (CONCENTRAÇÃO: 25MG)										
81	380.000,00	CP	PRATI,DONADUZZI & CIA LTDA	FUROSEMIDA 40MG CPR GEN - PRATI	R\$ 0,05	R\$ 19.000,00	R\$ 0,13	R\$ 49.400,00	61,53	R\$ 0,08
Descrição: FUROSEMIDA 40MG COMP										
113	4.500,00	CP	PRATI,DONADUZZI & CIA LTDA	MIRTAZAPINA 30MG CPR GEN - PRATI	R\$ 1,14	R\$ 5.130,00	R\$ 3,70	R\$ 16.650,00	69,18	R\$ 2,56
Descrição: MIRTAZAPINA 30MG										
152	150.000,00	CP	PRATI,DONADUZZI & CIA LTDA	SERTRALINA 50MG CPR GEN - PRATI	R\$ 0,10	R\$ 15.000,00	R\$ 0,43	R\$ 64.500,00	76,74	R\$ 0,33
Descrição: SERTRALINA CLORIDRATO 50MG										
179	750.000,00	CP	PRATI,DONADUZZI & CIA LTDA	CAPTOPRIL 25MG CPR GEN - PRATI	R\$ 0,04	R\$ 30.000,00	R\$ 0,09	R\$ 67.500,00	55,55	R\$ 0,05
Descrição: CAPTOPRIL (CONCENTRAÇÃO: 25MG)										
Subtotal Adjudicado R\$ 159.130,00						Subtotal Orçado: R\$ 400.550,00		60,2721 %	R\$ 241.420,00	

Fornecedor : ULTRA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 42.946.717/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
31	80.000,00	CP	BIOCHIMICO	CX 30	R\$ 0,55	R\$ 44.000,00	R\$ 0,64	R\$ 51.200,00	14,06	R\$ 0,09
Descrição: CARBAMAZEPINA 400MG										
69	95.000,00	CP	GEOLAB	CX 450	R\$ 0,18	R\$ 17.100,00	R\$ 0,46	R\$ 43.700,00	60,86	R\$ 0,28
Descrição: ESCITALOPRAM OXALATO 10MG										
Subtotal Adjudicado R\$ 61.100,00							Subtotal Orçado: R\$ 94.900,00		35,6164 %	R\$ 33.800,00

Fornecedor : MULTIFARMA COMERCIAL LTDA - 21.681.325/0001-57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
48	1.500.000,00	CP	PRATI DONADUZZI	850 MG COM REV CX BL AL PLAS TRANS X 200	R\$ 0,14	R\$ 210.000,00	R\$ 0,27	R\$ 405.000,00	48,14	R\$ 0,13
Descrição: METFORMINA CLORIDRATO 850MG										
Subtotal Adjudicado R\$ 210.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 405.000,00		48,1481 %	R\$ 195.000,00

Fornecedor : ESTRATTI VEGETALI FARMACIA E MANIPULACAO EIRELI - 04.162.170/0001-23

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
53	5.000,00	CP	COLECALCIFEROL. CONCENTRAÇÃO: 50.000 UI	MARCA PROPRIA MED. MANIPULADO	R\$ 1,50	R\$ 7.500,00	R\$ 1,59	R\$ 7.950,00	5,66	R\$ 0,09
Descrição: COLECALCIFEROL, CONCENTRAÇÃO: 50.000 ui										
72	4.500,00	CP	EXTRATO MEDICINAL. COMPOSIÇÃO: PASSIFLORA INCARNATA 300 MG	MARCA PROPRIA MED. MANIPULADO	R\$ 0,60	R\$ 2.700,00	R\$ 0,64	R\$ 2.880,00	6,25	R\$ 0,04
Subtotal Adjudicado R\$ 57.700,00							Subtotal Orçado: R\$ 82.680,00		30,2128 %	R\$ 24.980,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: EXTRATO MEDICINAL, COMPOSIÇÃO: PASSIFLORA INCARNATA, 300MG										
79	25.000,00	CP	EXTRATO MEDICINAL. COMPOSIÇÃO: PASSIFLORA INCARNATA 600 MG	MARCA PRÓPRIA MED. MANIPULADO	R\$ 1,10	R\$ 27.500,00	R\$ 2,05	R\$ 51.250,00	46,34	R\$ 0,95
Descrição: FOLINATO DE CÁLCIO 15 MG										
83	10.000,00	CP	GLICOSAMINA (COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM CONDROITINA EM SAIS SULFATOS. CONCENTRAÇÃO: 500 MG+400 MG)	MARCA PRÓPRIA MED. MANIPULADO	R\$ 2,00	R\$ 20.000,00	R\$ 2,06	R\$ 20.600,00	2,91	R\$ 0,06
Descrição: GLICOSAMINA (COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM CONDROITINA, EM SAIS SULFATOS, CONCENTRAÇÃO: 500MG + 400MG)										
Subtotal Adjudicado R\$ 57.700,00						Subtotal Orçado: R\$ 82.680,00		30,2128 %	R\$ 24.980,00	

Fornecedor : ZUCK PAPEIS LTDA - 23.232.280/0001-69

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
59	70.000,00	CP	CIMED	comprimido	R\$ 0,59	R\$ 41.300,00	R\$ 0,60	R\$ 42.000,00	1,66	R\$ 0,01
Descrição: DIOSMINA (ASSOCIADA Á HESPERIDINA, 450 MG + 50 MG)										
67	650.000,00	CP	1FARMA	comprimido	R\$ 0,04	R\$ 26.000,00	R\$ 0,06	R\$ 39.000,00	33,33	R\$ 0,02
Descrição: ENALAPRIL MALEATO, 10 MG										
76	150,00	AMP	TEUTO	ampola	R\$ 1,92	R\$ 288,00	R\$ 2,67	R\$ 400,50	28,08	R\$ 0,75
Descrição: FENITOÍNA SÓDICA 50MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 5,00ML										
80	300,00	AMP	TEUTO	ampola	R\$ 0,82	R\$ 246,00	R\$ 1,65	R\$ 495,00	50,30	R\$ 0,83
Descrição: FUROSEMIDA, 10MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL										
89	150,00	FA	TEUTO	ampola	R\$ 4,84	R\$ 726,00	R\$ 5,38	R\$ 807,00	10,03	R\$ 0,54
Descrição: HIDROCORTISONA 500 MG, INJETÁVEL										
90	1.000,00	FA	TEUTO	ampola	R\$ 3,45	R\$ 3.450,00	R\$ 3,46	R\$ 3.460,00	0,28	R\$ 0,00
Descrição: HIDROCORTISONA 100 MG/ML INJETÁVEL										
Subtotal Adjudicado R\$ 101.900,00						Subtotal Orçado: R\$ 136.232,50		25,2014 %	R\$ 34.332,50	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
149	75.000,00	CP	SANDOZ	comprimido	R\$ 0,17	R\$ 12.750,00	R\$ 0,30	R\$ 22.500,00	43,33	R\$ 0,13
Descrição: ROSUVASTATINA, COMPOSIÇÃO: CÁLCICA, 10MG										
160	10.000,00	CP	ZYDUS	comprimido	R\$ 0,37	R\$ 3.700,00	R\$ 0,57	R\$ 5.700,00	35,08	R\$ 0,20
Descrição: TOPIRAMATO 100MG										
175	750,00	FRC	SANDOZ	frasco	R\$ 17,92	R\$ 13.440,00	R\$ 29,16	R\$ 21.870,00	38,54	R\$ 11,24
Descrição: AMOXICILINA + CALV. DE POTÁSSIO 50 MG/ML + 12,5 MG/ML. 75 ML										
Subtotal Adjudicado R\$ 101.900,00							Subtotal Orçado: R\$ 136.232,50		25,2014 %	R\$ 34.332,50

Fornecedor : PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 81.706.251/0001-98

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
98	45.000,00	CP	PRODUTOS ROCHE QUÍMICOS E FARMACEUTICOS S.A.	200,0 + 50,0) MG COM CT FR VD AMB X 30	R\$ 2,32	R\$ 104.400,00	R\$ 3,09	R\$ 139.050,00	24,91	R\$ 0,77
Descrição: LEVODOPA, ASSOCIADO À BENSERAZIDA, DOSAGEM: 200MG+50MG										
Subtotal Adjudicado R\$ 104.400,00							Subtotal Orçado: R\$ 139.050,00		24,9190 %	R\$ 34.650,00

Fornecedor : VWL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICO-HOSPITALARES LTDA - 38.201.387/0001-17

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
151	285.000,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,20	R\$ 57.000,00	R\$ 0,33	R\$ 94.050,00	39,39	R\$ 0,13
Descrição: SERINGA PLÁSTICA, ATÓXICA, 1ML, PARA INSULINA, COM AGULHA, 13 x 4,5 MM										
Subtotal Adjudicado R\$ 57.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 94.050,00		39,3939 %	R\$ 37.050,00

Fornecedor : SHOPMED BRASIL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA -
31.097.573/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
153	7.500,00	CP	RANBAXY	RANBAXY	R\$ 2,30	R\$ 17.250,00	R\$ 3,85	R\$ 28.875,00	40,25	R\$ 1,55
Descrição: SITAGLIPTINA, COMPOSIÇÃO: SAL FOSFATO 50MG										
154	8.000,00	CP	RANBAXY	RANBAXY	R\$ 4,60	R\$ 36.800,00	R\$ 8,52	R\$ 68.160,00	46,00	R\$ 3,92
Descrição: SITAGLIPTINA, COMPOSIÇÃO: SAL FOSFATO 100MG										
Subtotal Adjudicado R\$ 54.050,00							Subtotal Orçado: R\$ 97.035,00		44,2984 %	R\$ 42.985,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 3.564.487,50	R\$ 5.658.757,50	37,0093 %	2.094.270,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Itabaiana-SE , 28 de Junho de 2024

JOSÉ SUELTON LUIZ COSTA DOS SANTOS
Secretário(a) Municipal de Saúde